SCRIPTA

Numéro Scripta : 5822

Auteur(s) : Roger de Thevray [particulier]

Bénéficiaire(s) : Évreux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1170-1179]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Roger de Thevray fonde la prébende de Thevray au chapitre d'Évreux. L'évêque Gille d'Évreux donne en charité à lui et sa femme et son fils trente livres et un cheval tacheté.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 245.

Dissertation critique

Gilles du Perche, évêque d'Évreux, 1170-1179.

Texte établi d'après a

Sciunt omnes ad quos presens scriptum pervenerit quod ego Rogerius de Tevraio, assensu domini mei Roberti, comitis Mellenti, et uxoris mee et filii mei, donavi et concessi Deo et ecclesie Beate Marie Ebroicensis quicquid juris habebam et habere debebam et antecessores mei habuerant vel habere debuerant in ecclesia de Tevraio, sive in jure presentandi, sive in terris, sive in decimis, sive in hominibus, sive in libertatibus, sive in quietanciis, sive in aliis rebus, ita quod de ecclesia illa quedam prebenda fieret in ecclesia Ebroicensi, auctoritate episcopi et capituli, non requisito vel expectato assensu meo vel heredum meorum, a modo in perpetuum libere et integre conferenda. Hanc autem donationem et concessionem meam super altare Beate Marie Ebroicensis me servaturum juravi, tam per me quam per heredes meos et alios omnes quos ad hoc inducere possem. Et Egidius, Ebroicensis episcopus, mihi et uxori mee et filio triginta libras et equum unum varium caritative donavit. Quare volo et precipio omnibus heredibus et hominibus meis quod Ebroicensis ecclesia et canonicus cui ecclesia de Tevraio per episcopum et capitulum in prebendam fuerit assignata habeant et teneant eam cum jure presentandi et decimis, terris et hominibus, libertatibus et quietanciis et aliis rebus ad eam pertinentibus integre, libere, honorifice et quiete. Et quia hanc donationem et concessionem meam me servaturum juravi, ne in posterum oblivioni traderetur vel maliciose mutaretur, eam presenti carta confirmavi. Testibus : Rotrodo et Guidone, archidiaconis Ebroicensibus, et Hugone de Tevraio et Nicholao et Waltero le Chauceis, et aliis pluribus clericis et laicis.